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1. Johdanto
Parkanon Tuuli Oy tilasi helmikuussa 2026 Suomen Luontotieto Oy:ltä liito-oravaselvityksen 
päivityksen suunnitteilla olevan Takakankaan-Pihlajaharjun tuulipuistohankkeen vaikutusalu-
eelta. Aiempi alueelta tehty liito-oravaselvitys on vuodelta 2022. Samassa yhteydessä selvitet-
tiin uuden Ylimysnevan länsireunaa pitkin kulkevan tielinjauksen nykytila, jonka luontotyypit 
ja kasvillisuus selvitettiin jo kesällä 2023 samaa linjaa kulkevan sähkönsiirtolinjauksen yhte-
ydessä. Selvitys kuuluu hankkeen ympäristösuunnitteluun ja ympäristövaikutuksiin liittyviin 
perusselvityksiin. Tehtävän yhteyshenkilönä on tilaajan puolella toiminut Sonja Telkki (Etha 
Oy) ja Suomen Luontotieto Oy:ssä Jyrki Matikainen.

2. Liito-oravan uhanalaisuus ja suojelustatus
Liito-orava (Pteromys volans) kuuluu EU:n Luontodirektiivin liitteen IV lajeihin ja on siten 
erityisesti suojeltu laji koko EU:n alueella. Kansallisessa uhanalaisluokituksessa (Hyvärinen 
ym. 2019) laji kuuluu luokkaan vaarantuneet (VU). Suomen liito-oravapopulaation kokoa on 
vaikea tarkasti selvittää, mutta seurantatutkimusten perusteella laji näyttää taantuneen viimei-
sen vuosikymmenen aikana jopa 30 %. Liito-oravan suojelustatus on vahva, sillä Luontodi-
rektiivin 12 artiklan I kohta edellyttää, että lajin lisääntymis- tai levähdyspaikkoja ei hävitetä 
eikä heikennetä. Alueellinen ympäristökeskus voi kuitenkin myöntää poikkeusluvan, mikäli 
lajin suojelutaso säilyy suotuisana.

3. Aineisto ja käytetty menetelmä
Ennen maastoinventointia tarkistettiin laji.fi sivuston liito-oravahavainnot alueelta. Tutki-
musalueelta (karttaliite 1) tehty liito-oravaselvitys toteutettiin jätöshavainnointimenetelmää 
käyttäen. Selvitys kohdistui kaavaehdotuksessa suunnitelluille voimalanpaikoille, sähkön-

Alueella oli inventointiajankohtana noin 10-15  cm lumipeite
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siirtoasemille, uusille tielinjauksille sekä sähkönsiirtolinjauksille. Näiltä alueilta etsittiin 
kaikki lehtipuuvaltaiset metsäkuviot sekä varttuneemmat metsäkuviot, joissa liito-oravia 
saattaisi esiintyä. Avohakkuuaukeat sekä nuoret taimikkoalueet, joita alueella on runsaasti, 
jätettiin inventoinnin ulkopuolelle. Myös kuivat mäntykankaat jätettiin tutkimatta. Mikäli 
hakkuualueilla oli säästöpuiksi jätettyjä haapoja, niiden tyvet käytiin tutkimassa. Inventoin-
nissa liito-oravan keltaisia jätöksiä haettiin lajin mahdollisten oleskelu- ja ruokailupuiden 
tyviltä ja oksien alta 7.2.2026. Jätöshavaintojen lisäksi alueelta etsittiin mahdollisia pesä- ja 
päivälepokoloja. Alueelta tutkittiin suurikokoisempien puiden ja erityisesti lehtipuiden ty-
vet liito-oravan jätösten löytämiseksi. Talvijätösten lisäksi inventointialueelta haettiin liito-
oravan jättämiä virtsamerkkejä, jotka värjäävät erityisesti haapojen epifyyttisammaleet kel-
taisiksi ja tuoksuvat voimakkaasti läheltä nuuhkaistessa. Lisäksi alueelta etsittiin liito-oravan 
jättämiä syönnöksiä ja muita ruokailujälkiä. 

Inventointiajankohtana tutkimusalueella oli kevyttä lunta noin 10-15 cm ja liikkuminen 
maastossa oli mahdollista jalkaisin. Lämpötila vaihteli varhaisaamun -19 asteesta iltapäivän 
-10 asteeseen. Olosuhteet liito-oravan jätösten havaitsemiseen olivat erinomaiset. Alueen 
metsäautotiet olivat aurattuja ja kohteet oli helppo saavuttaa.

Selvityksen maastotöistä vastasi ja raportin kirjoitti FM. biologi Jyrki Matikainen. Selvityk-
sessä käytetyn karttamateriaalin luovutti tilaaja käyttöömme

4. Tulokset 
Alueelta ei löytynyt merkkejä liito-oravan esiintymisestä ja tutkimusalueella on hyvin vähän 
liito-oravalle sopivaa elinympäristöä. Alueen metsäkuvioita on hoidettu talousmetsänä pää-
osin havupuita ja erityisesti mäntyä suosien, ja valtaosa alueen metsäkuvioista on nuoria ja 
harvennettuja. Iso osa alueesta on ojitettua entistä rämettä (Ylimysneva), joka ympäristönsä 
puolesta on liito-oravalle huonoa elinympäristöä. Tutkimusalueella on myös kaksi entistä, 
laajaa turvetuotantoaluetta (Ristineva ja Latikkaneva) ja osa suunnitellusta voimalanpaikoista 
sijoittuu näille. Koko alueella on myös erittäin vähän kolopuita. Alueelta puuttuvat täysin 

Latikkalammen kaakkoispuoleinen voimalanpaikka
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liito-oravalle optimaaliset kuusi-haapavaltaiset metsäkuviot, jossa aluspuustossa esiintyy leh-
tipuita lajin ravintokohteiksi.

Tutkimusalueella ei ole tunnettuja liito-oravan elinpiirejä ja lähin tunnettu lajin elinpiiri 
sijaitsee Rengassalon luonnonsuojelualueella yli kilometrin päässä lähimmästä suunnitellusta 
voimalanpaikasta. Rengassalon elinpiirin nykytilaa ei tässä selvityksessä selvitetty.

Paanukankaan voimalanpaikka sijoituu osin Ylimysnevan litäreunalle

Ristinevan etelä ja länsipuoleiset voimalanpaikat sijoittuvat kaikki mäntykankaille
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5. Uuden tielinjauksen luontotyypit
Ylimysnevan länsireunaa pitkin kulkevaa sähkösiirtolinjausta pitkin on suunniteltu uutta tie-
linjausta.  Linjauksen alueen luontotyypit on selvitetty aiemmin sähkönsiirtolinjauksen selvi-
tyksen yhteydessä. Alueen luontotyypeissä, eikä kasvillisuudessa ole tapahtunut muutoksia 
vuoden 2023 selvitykseen verrattuna. Aivan linjauksen pohjoisosaa lukuun ottamatta tielin-
jaus kulkee entisen ojitetun rämeen (Ylimysneva) reunaa pitkin. Luontotyyppi on alueella 
muuttunut soisesta luontotyypistä metsäiseksi luontotyypiksi eli rämekankaaksi ja alueella 
on jo tehty harvennushakkuita. Aivan linjauksen pohjoispäässä, lähellä sähkönsiirtoasemaa 
luontotyyppi on monotonista puolukka/kanervatyypin kangasta. 

6. Yhteenveto
Nyt tutkitulla alueella ei havaintoja liito-oravasta tehty, kuten ei myöskään vuoden 2022 selvi-
tyksessä. Alueen ympäristön perusteella liito-oravan esiintyminen alueella on hyvin epätoden-
näköistä ja lisääntyvän naaraan elinpiirin sijoittuminen alueelle on sopivien elinympäristöjen 
puuttumisen vuoksi mahdotonta. Alueen metsäkuviot ovat pääosin karuja mäntyvaltaisia kan-
gasmetsiä tai ojitettuja, turvepohjaisia rämekankaita, joita on hoidettu talousmetsänä. Lisäksi 
alueen puusto on nuorta ja kolopuita on alueella hyvin vähän. Tämän tyyppistä metsäympä-
ristöä ei liito-orava suosi.

Suunniteltu uusi tielinjaus kulkee Ylimysnevan länsireunan rämekankaalla
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